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Til 
Kultur- og likestillingsdepartementet 
  
  
INNSPILL IFM HANDLINGSPLAN FOR DELTAKELSE I KULTUR-, IDRETTS- OG 
FRILUFTSLIVSAKTIVITETER 
  
Lyngen kommune inviterte et utvalg lag og foreninger sammen med Lyngen Frivilligsentral til 
åpent møte på Eidebakken skole, tirsdag 7. november. 10 ulike lag og foreninger var 
representert på møtet. 
  
Disse spørsmålene ble debattert: 
Med tanke på å forhindre utenforskap 

• Hva er det viktigste din organisasjon kan gjøre for å inkludere flere barn og ungdom i kultur-, 
idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?  

• Hva trenger din organisasjon for å inkludere flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller 
friluftslivsaktiviteter? 

• Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere barn og ungdom innen kultur-, idrett- 
og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at dere finner sammen? 

  
Her er momentene vi snakket om: 
Et viktig punkt for å sikre inkludering gjennom lag og foreningers aktiviteter, er at barn og unge 
gis mulighet til å delta uavhengig av økonomisk bakgrunn eller utfordrende hjemmeforhold. For 
å få til dette trenger idrettslag, klubber og kulturaktører å kunne tilby nødvendig utstyr som 
trengs for å gjennomføre aktiviteten. Hvert lag og forening bør ha et assortert lager med 
utstyrspakker som kan finansieres gjennom en offentlig refusjonsordning. Man kan da invitere 
alle interesserte i målgruppa som likeverdige deltakere, uavhengig av økonomisk utgangspunkt.  
  
Det kom forslag om et «solidaritetsfond» som kan bidra til å dekke treningsavgift, spilleravgift, 
utstyr mm, spesielt med tanke på foreldre som ikke har råd å betale nevnte utgifter. Økt 
offentlig finansiell støtte, kan gjøre det lettere å inkludere. 
  
Det er en rekke kostnader knyttet til drift av idrettslag og foreningers klubbhus, grendehus mv. 
Utgifter til vedlikehold, strøm, forsikring, låneforpliktelser og daglig drift er blitt betydelig dyrere 
de seneste årene. Om statlige tilskuddsordninger inndras evt. ikke kompenserer for prisstigning, 
flyttes kostnadene over på foreldrene. En større statlig overføring til kommunene, øremerket 
frivilligheten, kan fordeles av kommunen i samarbeid med lokale idrettsråd og etter søknad fra 
lag og foreninger. 
  



Den kommunale idrettshallen er en viktig møteplass for mange barn og unge. Kommunen har 
ansvar for sikkerhet i åpningstiden og hallen er bare åpen i tilknytning til idrettslagenes 
organiserte treningstider. Det er et uttalt ønske at hallen kan være åpen for uorganisert lek og 
spill utenom disse tidene. For å stille med åpen aktivitets-hall utover treningstider og i helgene, 
fordrer det at ansvarlige voksne er til stede for å ivareta tilsyn og trygghet. Åpen hall kan bidra 
til å forbygge uønsket adferd og være et naturlig samlingspunkt gjennom vinterhalvåret. Dette 
kan organiseres gjennom koordinering av frivillige voksenpersoner evt. finansieres gjennom 
økte tilskudd til utekontakter. 
  
Lagene trenger også at flere foreldre stiller opp og er til stede. På møtet kom forslag om å 
utfordre den eldre garde til i større grad å inngå i en slik frivillighet, enten som instruktører eller 
som trygge voksne. Å utfordre stabile, eldre ressurspersoner til å delta i arbeidet med barn og 
unge, kan gi gode positive ringvirkninger.    
  
  
  
På vegne av lag og foreninger i 
LYNGEN KOMMUNE 
John-Terje Sørensen 
-rådgiver oppvekst og kultur- 
  


